
 

 

 

 

 „PRO Šumavsko, z.s“ 

Archiváře Teplého 1, 387 06 Malenice 
info@prosumavsko.cz, www.prosumavsko.cz 

tel.: +420 380 831 059, +420 720 233 455 

 

1

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE 
„PRO Šumavsko, z.s.“ 

 
Datum jednání: 20. dubna 2017 
Čas jednání: od 16.30 do 18.00 
Místo jednání: Výletní restaurace Vodník, Vimperk 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Zápis: Mgr. Iveta Frková 
Ověřovatel: Ing. Josef Pecka 
 
Program jednání: 
 

1. Úvod 
2. Činnost v roce 2016 
3. Výroční zpráva za rok 2016 
4. Aktuální informace z dění cestovního ruchu 
5. Plán činností v roce 2017 
6. Členské příspěvky 
7. Přijetí nových členů 
8. Ostatní a závěr 

 
 
Průběh jednání: 
 

1. Úvod 
 

Jednání bylo zahájeno předsedkyní spolku Ivanou Vlkovou v 16.30 hodin. Ivana Vlková 
přivítala a představila přítomné členy spolku.  
Zapisovatelem byla jmenována Mgr. Iveta Frková, ověřovatelem zápisu Ing. Josef Pecka.  
 
HLASOVÁNÍ: VŠICHNI PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ JEDNOTNĚ HLASUJÍ PRO ZAPISOVATELE  
A OVĚŘOVATELE ZÁPISU. 
USNESENÍ č. 2017-1: ČLENSKÁ SCHŮZE SPOLKU PRO ŠUMAVSKO SCHVALUJE ZAPISOVATELKU 
IVETU FRKOVOU A OVĚŘOVATELE JOSEFA PECKU. 
 
 

2. Představení nových členů 
 

Předsedkyně Ivana Vlková představila nové členy v roce 2017, přijetí nových členů schválila 
Rada spolku dne 20. 4. 2017: 

Ing. Josef Pecka, 
TIC Vimperk, 

http://www.prosumavsko.cz/
mailto:info@prosumavsko.cz


 

 

 

 

 „PRO Šumavsko, z.s“ 

Archiváře Teplého 1, 387 06 Malenice 
info@prosumavsko.cz, www.prosumavsko.cz 

tel.: +420 380 831 059, +420 720 233 455 

 

2

 

TIC Prachatice, 
PhDr. Marie Šotolová (Boleticko, z.s.), 
Agrokomplex Šumava v zastoupení Ing. Bušková, 
CZAG s.r.o. v zastoupení Hana Malkus Slavíčková. 
 
Viz příloha seznam členů. 
 
USNESENÍ č. 2017-2: ČLENSKÁ SCHŮZE SPOLKU PRO ŠUMAVSKO, Z.S. BERE NA VĚDOMÍ 
PŘIJETÍ NOVÝCH ČLENŮ. 

 
 

3. Výroční zpráva 
 
Ivana Vlková shrnula informace z výroční zprávy, shrnula počet přijatých členů v roce 2016, 
shrnula partnery spolku PRO Šumavsko – JCCR, Svaz venkovské turistiky, v roce 2017 se nově 
stal partnerem spolku NP Šumava, v roce 2016 odstoupila obec Stožec, která se stala součástí 
TO Lipensko, poslání spolku – beze změny, výměna produktového manažera – Bc. Eva 
Dlauhoweská za Ing. Andrea Hanzalová (od června 2016), dále představila další zaměstnance a 
spolupracovníky spolku, shrnula finanční zprávu - celkové příjmy činily 942 tis. Kč, výdaje činily 
931 tis. Kč. 
 
Změny v členské základně 2016 – vyloučeni členové Ing. Petr Jabůrek, Hotel Albatros 
Prachatice z důvodu nezaplacení členských poplatků. 
 
Změna členských poplatků v roce 2016 – nová kategorie turistická informační centra, fyzické 
osoby osvobozeny od úhrady jednorázového vstupního poplatku. 
 
Výroční zpráva přílohou Zápisu. 
 

HLASOVÁNÍ: VŠICHNI PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ JEDNOTNĚ HLASUJÍ PRO SCHVÁLENÍ VÝROČNÍ 
ZPRÁVY SPOLKU ZA ROK 2016. 
USNESENÍ č. 2017-3: ČLENSKÁ SCHŮZE SPOLKU PRO ŠUMAVSKO, Z.S. SCHVALUJE VÝROČNÍ 
ZPRÁVU SPOLKU ZA ROK 2016. 

 
 

4. Rozpočet na rok 2017 
 

Předsedkyně Ivana Vlková představila rozpočet na rok 2017.  
Příjmy spolku na rok 2017 činí 860 tis. Kč, výdaje činí 837 tis. Kč. 
Návrh rozpočtu na rok 2017 viz příloha Zápisu. 
 
 

mailto:info@prosumavsko.cz
http://www.prosumavsko.cz/


 

 

 

 

 „PRO Šumavsko, z.s“ 

Archiváře Teplého 1, 387 06 Malenice 
info@prosumavsko.cz, www.prosumavsko.cz 

tel.: +420 380 831 059, +420 720 233 455 

 

3

 

HLASOVÁNÍ: VŠICHNI PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ JEDNOTNĚ HLASUJÍ PRO SCHVÁLENÍ ROZPOČTU 
SPOLKU NA ROK 2017. 
USNESENÍ č. 2017-4: ČLENSKÁ SCHŮZE SPOLKU PRO ŠUMAVSKO SCHVALUJE ROZPOČET 
SPOLKU NA ROK 2017. 

 
 

5. Aktuální informace z dění cestovního ruchu 
 

Produktová manažerka TO Šumavsko podala přítomným informace o činnostech spolku na 
poli cestovního ruchu v roce 2016: 

- TO Šumavsko přišla o oblast Stožecka (obec Stožec přestoupila k TO Lipensko) 
- Proběhlo zrevidování prospektu Šumavsko – podmanivý kout Jižních Čech, prospekt 

distribuován členům, na veletrzích 
- Vydány identifikační samolepky Jsme PRO Šumavsko 
- Zrealizována PPC kampaň – webové bannery  
- Zrealizována optimalizace webu 
- Proběhla facebooková kampaň (fanoušků v červnu 2016 - 500, dnes - 3300) 
- Probíhalo pravidelné představování členů PRO Šumavska na Facebooku 
- Členové prezentováni na webu www.sumavsko.cz – sekce členové (možnost text ze 

strany členů doplnit) 
- Vydána byla sběratelská edice pohlednic členů (sběratelská edice Šumavsko srdcem) – 

možnost vydání pro další členy, na vyžádání zašle Ing. Hanzalová cenové kalkulace 
(člen hradí 30% nákladů, zbytek hradí PRO Šumavsko, z.s.) 

- Vydány tematické letáky - Chytrá turistika v jihočeském příhraničí 
 
USNESENÍ č. 2017-5: ČLENSKÁ SCHŮZE SPOLKU PRO ŠUMAVSKO BERE NA VĚDOMÍ 
INFORMACE O AKTIVITÁCH V ROCE 2016. 

 
 

6. Plán činností v roce 2017 
 

Ing. Andrea Hanzalová dále podala informace o proběhlých a plánovaných aktivitách v roce 
2017: 
Podány žádosti o tři dotace: 

1) Dotace na činnost a provoz DM Šumavsko – cca 305 tis. Kč 
2) Dotace na vydání tematických letáků Chytrá turistika v jihočeském příhraničí – 

zimní edice 
3) Gastrostezka (MMR) 

 
Přistoupení nových členů – 6 – příležitost pro další rozvoj a činnosti spolku. 
 
Školení Českého systému kvality služeb – Trénér kvality I. stupně, proběhne 9. a 10. 5., 
bezplatný kurz od Czechtourism, všichni členové mají možnost se zúčastnit a získat certifikát 
kvality Q. 

http://www.prosumavsko.cz/
mailto:info@prosumavsko.cz


 

 

 

 

 „PRO Šumavsko, z.s“ 

Archiváře Teplého 1, 387 06 Malenice 
info@prosumavsko.cz, www.prosumavsko.cz 

tel.: +420 380 831 059, +420 720 233 455 

 

4

 

 
Realizace zimní edice Chytrá turistika v jihočeském příhraničí – spolupráce bude probíhat 
s informačními centry, osloveni budou členové ke spolupráci. 
 
Produkt – Podmanivá dovolená – dovolená na míru – služba návštěvníkům 
 
Gastrostezka – projekt od MMR – projekt na dva roky – výstupem dvě gastrostezky TO 
Šumavskem 
 
Projekt panoramatické snímky (cca 20 míst – letní a zimní) – umístěno bude v mapě, na webu, 
letáček, zahájení projektu červen 2017, výsledek přestaven v květnu 2018, možnost nečlenům 
(hradili by si sami, pro členy prezentace zdarma) 
 
PRO Šumavsko navázalo partnerství s NP Šumava (promítne se kromě jiné také v podobě 
materiálů, kam bude umístěno logo NP) 
 
Spolek prostřednictvím Ing. Hanzalové navázal spolupráci s Vysokou školou obchodní, o.p.s. – 
zpracování SWOT analýz, zpracování produktových balíčků (10 zpracovaných) – umístěno 
bude v grafickém zpracování na www (možno tisknout návštěvníkům a hostům). 
 
Spolupráce s JCCR 

- Distribuce propagačních materiálů – soubor brožurek a velká brožura 
- Hnědé cedule na silnicích I. kategorie (4 ks) 
- Videospoty (projekt zatím stopnut) 
- Facebooková propagace – budget od JCCR 10tis. Kč 
- Rozkládací turistické mapy vel. A1 
- Prospekt Kempy 
- FamTripy a pres stripy (zařazení členů do programu) 
- Účast na veletrzích cestovního ruchu – Regionu Tour Brno (leden), Holiday World 

Praha (únor), TravelFest České Budějovice (duben) 
 
Prezentační akce PRO Šumavska  
- Účast na Ski Maratonu – prezentační stánek 
- Plán – účast na akcích Cyklomaraton Zadov, Slavnosti Zlaté stezky Prachatice, Vltava 

Run, Pivovarské slavnosti Vimperk 
- Zapojení do Dnů otevřených ateliérů (14., 15. 10.) 

 
Viz přiložená prezentace. 
 
 
Náměty členů: 
Klára Sochorová – týdenní kalendáře kulturních akcí – rozesílat členům na mail každý pátek 
Vimperk – představil akce – Mezi pivovary, Steinbrenerova tiskárna 
p. Smetanová navrhuje ve Vimperku uspořádat sousedskou street akci, navrhuje tvořit také 
měsíční kalendář akcí 

http://www.prosumavsko.cz/
mailto:info@prosumavsko.cz



